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PANDORA CERTIFICERET AF RESPONSIBLE JEWELLERY 
COUNCIL 
 
PANDORA har i dag meddelt, at selskabet er blevet certificeret af Responsible Jewellery Council 
(RJC). Med certificeringen bekræfter RJC, at PANDORA lever op til branchens højeste standarder 
inden for bæredygtighed, herunder menneskerettigheder, arbejdsforhold, miljøbelastning og 
virksomhedsetik. 
 
I forbindelse med certificeringen er PANDORA blevet undersøgt og vurderet af akkrediterede, 
uvildige auditører for at sikre, at selskabet overholder RJCs etiske kodeks. Kodekset indeholder 146 
bestemmelser, der definerer best practice fra indkøb af råmaterialer til produktion og salg af færdige 
smykker til kunderne. 
 
RJC, der blev grundlagt i 2005, er en international non-profit organisation med mere end 370 
medlemsvirksomheder over hele verden, der alle er engageret i at fremme ansvarlige forretnings-
metoder inden for smykkeindustrien. 
 
Michael Rae, CEO i RJC, siger: “RJC er glade for at kunne ønske PANDORA tillykke med 
certificeringen. Siden PANDORA trådte ind i RJC, har virksomheden deltaget aktivt i RJCs 
bestræbelser på at definere og udforme branchens etiske standarder.” 
 
Claus Teilmann Petersen, Vice President Corporate Social Responsibility i PANDORA, siger: “Selv om 
en vellykket RJC-certificering blot er ét element i vores samlede CSR-strategi, er det en vigtig 
milepæl på vores vej mod fuld bæredygtighed. Det er samtidig en understregning af, at vi er fast 
besluttet på at hæve niveauet for ansvarlige forretningsmetoder i hele værdikæden for smykker.” 
 
Med certificeringen har PANDORA forpligtet sig til løbende at udvikle sine ansvarlige forretnings-
metoder og underlægge sig regelmæssige inspektioner, ligesom selskabet internt vil sikre, at RJCs 
standarder overholdes. 
 
Ud over RJC-certificeringen har PANDORAs produktion i Thailand siden 2009 været certificeret i 
henhold til den internationale standard ISO 9001 (kvalitet) og opnåede tidligere i år certificering 
efter standarderne OHSAS 18001 (arbejdsmiljø) og ISO 14001 (miljø).  
 

OM RESPONSIBLE JEWELLERY COUNCIL 
Responsible Jewellery Council er en international non-profit organisation med mere end 370 
medlemsvirksomheder. RJC og RJCs medlemmer arbejder for at fremme ansvarlige, etiske, 
menneskeretlige, sociale og miljømæssige forretningsmetoder på en transparent og ansvarsfuld 
måde overalt i smykkeindustrien – fra minerne til detailhandlen. Målet med dette engagement er at 
styrke tilliden til diamant-, guld- og platinsmykkeprodukter blandt forbrugere og øvrige 
interessenter. 
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Certifikationssystemet, som RJC har udviklet til sine medlemmer, gælder for alle medlems-
virksomheder inden for forsyningskæden for diamant-, guld- og platinsmykker. Alle certificerede 
medlemmer af RJC inspiceres af akkrediterede, uvildige auditører, som kontrollerer, at 
medlemmerne lever op til RJCs regelsæt. Der er endvidere udviklet en frivillig standard, en såkaldt 
chain-of-custody, for at fremme sporbarheden af metaller inden for guld- og platingruppen. 
 
RJC er fuldgyldigt medlem af ISEAL Alliance – det verdensomspændende forbund for standarder 
inden for bæredygtighed. For yderligere oplysninger om RJCs medlemmer, certificering og 
standarder se www.responsiblejewellery.com 

 

OM PANDORA 
PANDORA designer, fremstiller og markedsfører håndforarbejdede og moderne smykker fremstillet 
af ædle materialer og til tilgængelige priser. PANDORAs smykker sælges i mere end 65 lande fordelt 
på seks kontinenter via over 10.000 forhandlere, herunder mere end 750 konceptbutikker.  
 
PANDORA blev stiftet i 1982 og har hovedkontor i København. PANDORA beskæftiger på 
verdensplan over 5.800 medarbejdere, hvoraf 3.900 arbejder i Gemopolis i Thailand, hvor 
virksomheden fremstiller sine smykker. PANDORA er noteret på NASDAQ OMX Copenhagen i 
Danmark. I 2011 udgjorde PANDORAs samlede omsætning DKK 6,7 milliarder (ca. EUR 893 
millioner). For yderligere oplysninger se www.pandoragroup.com 
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